cientos setenta y ocho mil doscientos cincuenta y cuatro colones con 25/100). Sesión 
Ordinaria N°6664, Art. III, Inc. 2), celebrada el 26 de setiembre de 2024. (JD-255-2024)

Modificaciones presupuestarias

1.	 Se aprobó la Modificación Interna 01-2024, por un monto de ¢19 999 929 (diecinueve 
millones novecientos noventa y nueve mil novecientos veintinueve colones con 00/100), 
la cual tiene como objetivo atender las solicitudes presentadas por la Auditoría Interna 
por medio del oficio AI-008-2024 y AI-009-2024 y Mecanismos de Financiamiento 
mediante oficio DPH-UMF-054-2024. Sesión Ordinaria N°6626, Artículo III, Inciso 3), 
celebrada el 15 de febrero de 2024. (JD-036-2024)

2.	 Se aprobó la Modificación Interna 02-2024, por un monto de ¢100 246 494,00 (cien 
millones doscientos cuarenta y seis mil cuatrocientos noventa y cuatro colones con 
00/100), la cual tiene como objetivo atender las solicitudes presentadas por la Unidad 
de Mecanismos de Financiamiento mediante el oficio DPH-UMF-093-2023, la Unidad 
Fondo Inversión en Bienes Inmuebles mediante oficio DPH-UFIBI-0212-2024 y la

[...]

presentada por la Unidad de Tecnologías de Información mediante el oficio GG-TI-0129-
2024. Sesión Ordinaria N°6650, Artículo III, Inciso 4), celebrada el 04 de julio de 2024. 
(JD-170-2024)

4.	 Se aprobó la Modificación Interna 04-2024 por un monto de ¢58 000 000,00 (Cincuenta 
y ocho millones de colones con 00/100), la cual tiene como objetivo atender las soli-
citudes presentadas por la Auditoría mediante los oficios AI-083-2024, AI-088-
2024, AI-093-2024, y la solicitud de la Unidad de Talento Humano mediante el oficio 
DAF-UTH-379-2024. Sesión Ordinaria N°6653, Artículo III, Inciso 1), celebrada el 01 de 
agosto de 2024. (JD-194-2024)

5.	 Se aprobó la Modificación Interna 05-2024, por un monto de ¢31 250 000,00 (Treinta y 
un millones doscientos cincuenta mil colones con 00/100), la cual tiene como objetivo 
atender las solicitudes presentadas por la por la Unidad de Comunicación y Promoción 
mediante los oficios GG-UCP-098-2024, GG-UCP-099-2024, GG-UCP-100-2024, 
GG-UCP-101-2024, GG-UCP-102-2024 y GG-UCP-103-2024. Sesión Extraordinaria 
N°6656, Artículo Único, Inciso 1), celebrada el 13 de agosto de 2024. (JD-212-2024)

6.	 Se aprobó la Modificación Interna 06-2024, por un monto ¢55.994.984,60 (cincuenta 
y cinco millones novecientos noventa y cuatro mil novecientos ochenta y cuatro colo-
nes con 60/100), la cual tiene como objetivo atender las solicitudes presentadas por 
la por la Unidad de Programas Habitacionales mediante el oficio DPH-UPH-241-2024, 
la Dirección de Urbanismo y Vivienda mediante oficio DUV-112-09-2024, la Unidad